
令和３年４月２３日 

保護者の皆様 

県北地区中学校体育連盟会長 佐藤 信行 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お願い） 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本連盟の活

動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、このたび第６４回福島県中学校体育大会県北地区予選大会を実施することと致しました。本連

盟と致しましては、新型コロナウイルス感染症に対する対策を十分に行い、生徒の安全を第一に考えた

大会を実施していきたいと考えてることから、本大会における保護者の観戦については、新型コロナ感

染防止対策として、できる限り控えていただければと考えています。 

また、施設の状況や会場の収容人数の条件等により、保護者観戦の有無や観戦人数の制限等が各競技

ごとに異なりますので、ご理解とご協力をお願いします。（今後の感染状況により、無観客での実施にな

る場合もあります。） 

なお、ご来場される保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスへの感染リスクを可能な限

り取り除き、生徒の活躍の場を安全に確保するため、下記の新型コロナウイルス感染拡大防止対策につ

いて確実に実施頂きますよう、よろしくお願い致します。 

記 

 

１ 来場予定の保護者の方は前後２週間の検温と行動について各自記録しておいて下さい。 

２ 応援等で来場予定の場合は、参加当日に「大会開催に係るチェックリスト」（様式１-②）を提出する

ようになります。（後日、各校から配布されます。） 

   ※チェックリストは大会当日の朝、忘れずにお子様にお渡し下さい。（各学校において回収しま

す。） 

３ 以下の項目に該当する場合には、応援で来場することのないようにお願いします。 

  ①体調がよくない場合（発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

  ②同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

  ③過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の感染期間を必要とされている国、地域等への渡航

又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

４ 会場でのマスク着用をお願いします。 

５ 会場での石鹸でのこまめな手洗い、または、手指消毒薬での消毒をお願いします。 

６ 応援する際には、十分な人と人との間隔（１ｍ以上）を保ち、大声での応援を送らないことや密接・

密集場所での大声の会話等も控えるようお願いします。 

７ 接触リスク軽減のため、競技場所に長時間滞在することのないよう、競技時刻に合わせての来場を

お願いします。 

８ ごみは各自持ち帰りを徹底して下さい。特に、マスクや鼻水唾液のついたゴミについての処理につ

いては、各自でお願いします。 

９ 三つの密（密閉空間・密集場所・密接場面）にならないよう対策をお願いします。 

10 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は各学校への報告をお願いし

ます。 

11 上記以外に、競技要項や競技者注意事項に記載される感染防止対策や会場での大会事務局からの指

示等についても、遵守頂けますようお願い致します。 


